

ОАО "ФинансКредитБанк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
На 30 апреля 2022 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.04.2022

В тысячах кыргызских сомов

| №№ п/п | Наименование статей | Отчетный период 30.04.2022 (включительно) | Отчетный период 30.04.2021 (включительно) | Отчетный период 31.12.2021 (включительно) |
|-----------|--|---|---|---|
| | АКТИВЫ | | | |
| 1 | Денежные средства | 185 687 | 173 771 | 171 934 |
| 2 | Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики, нетто | 103 066 | 54 490 | 58 607 |
| 3 | Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений | 133 941 | 115 212 | 140 384 |
| 4 | <i>Минус: Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансово-кредитных учреждений</i> | (2 650) | (1 805) | (1 807) |
| 5 | Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений, нетто | 131 291 | 113 407 | 138 577 |
| 6 | ЦБ, удерживаемые до погашения | | 23 467 | 3 626 |
| 7 | ЦБ, оцениваемые по справедл.стоимости | 20 | 20 | 20 |
| 8 | Операции по РЕПО-соглашениям | 0 | 0 | 0 |
| 9 | Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям | 101 952 | 122 540 | 112 857 |
| 10 | <i>Минус: Резерв под обесценение по кредитам банкам и другим финансово-кредитным учреждениям</i> | 0 | 0 | 0 |
| 11 | Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто | 101 952 | 122 540 | 112 857 |
| 12 | Кредиты клиентам | 1 071 991 | 1 097 601 | 1 186 506 |
| 13 | <i>Минус: Резерв под обесценение</i> | (60 664) | (52 684) | (57 408) |
| 14 | Кредиты клиентам-нетто | 1 011 327 | 1 044 916 | 1 129 097 |
| 15 | Основные средства | 56 160 | 63 405 | 58 014 |
| 16 | Нематериальные активы | 570 | 783 | 490 |
| 17 | Прочая собственность банка | 39 125 | 59 875 | 39 017 |
| 18 | Требования по отложенному налогу на прибыль | 247 | 567 | 247 |
| 19 | Требования по системам денежных переводов | 16 916 | 31 260 | 59 081 |
| 20 | Прочие активы | 34 315 | 11 464 | 75 684 |
| | ВСЕГО АКТИВЫ | 1 680 677 | 1 699 965 | 1 847 250 |
| | ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| 21 | Средства банков и финансово-кредитных учреждений | 0 | 17 631 | |
| 22 | Средства клиентов | 875 441 | 892 496 | 1 013 126 |
| 23 | Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению | 0 | 0 | 0 |
| 24 | Кредиты, полученные от НБКР | 0 | 0 | 0 |
| 25 | Кредиты, полученные от других кредиторов | 56 477 | 67 524 | 61 805 |
| 26 | Обязательства по системам денежных переводов | 22 263 | 33 131 | 30 157 |
| 27 | Прочие обязательства | 106 838 | 69 608 | 121 687 |
| | ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | 1 061 019 | 1 080 390 | 1 226 775 |
| | КАПИТАЛ | | | |
| 28 | Уставный капитал | 710 000 | 710 000 | 710 000 |
| 29 | Дополнительный капитал, внесенный физ. и юр. лицами | 0 | 0 | 0 |
| 30 | Нераспределенная прибыль | (90 342) | (90 425) | (89 525) |
| | ВСЕГО: КАПИТАЛ | 619 658 | 619 575 | 620 475 |
| | ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | 1 680 677 | 1 699 965 | 1 847 250 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Альчиев Э.К.

Маткабылова Н.А.

ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 30 апреля 2022 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.04.2022

В тысячах кыргызских сомов

| Наименование статей | Отчетный период | Отчетный период |
|---|-----------------|-----------------|
| | 30.04.2022 | 30.04.2021 |
| | (включительно) | (включительно) |
| Всего процентные доходы | 62 980 | 63 067 |
| Всего процентные расходы | (23 419) | (23 660) |
| Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение | 39 561 | 39 407 |
| Формирование резерва под обесценение процентных активов | (3 543) | (5 923) |
| ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД | 36 018 | 33 484 |
| Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой | 24 290 | 7 491 |
| Доходы по услугам и комиссии полученные | 11 532 | 9 648 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные | (3 801) | (792) |
| Прочие доходы, нетто | 146 | 511 |
| ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | 32 166 | 16 858 |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ | 68 184 | 50 342 |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ | (63 356) | (59 718) |
| ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ | 4 829 | (9 376) |
| Формирование резерва под обесценение прочих активов | (5 646) | 1 169 |
| ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ | (817) | (8 207) |
| Налог на прибыль | - | - |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ | (817) | (8 207) |
| Прочий совокупный доход | - | 0 |
| ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД | (817) | (8 207) |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Альчиев Э.К.

Маткабылова Н.А.